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2016» dalībnieki, kuri vairākās 
stundās veica 11 kilometru 
distanci, lai izpildītu  
15 dažādas grūtības pakāpes 
uzdevumus. 

Biedrība «Iecavas Jauniešu 
padome» jau otro gadu pēc kār-

tas organizēja netradicionālo un 
azartisko skrējienu «Iecavas Mak-
Gaivers 2016», kas šogad pulcē-
ja vēl kuplāku dalībnieku skaitu 
nekā iepriekš – skrējienā startēja 
divpadsmit komandas. 

Tā kā 23. jūlija diena nebija 
saulaina un karsta, tā bija 
fiziskām aktivitātēm pat 
ļoti labvēlīga. To atzina arī 
skrējiena «Iecavas MakGaivers 

Emociju virpulis laukos

Ik gadu Zorģu bibliotēkā 
vasarā gaidītākais pasākums 
ir «Radošās dienas», kas šogad 
norisinājās no 19. līdz  
22. jūlijam. Kopā tajā 
pulcējās 22 bērni vecumā no 
septiņiem līdz divpadsmit 
gadiem, lai baudītu «emociju 
virpuli laukos», kas arī ir 
šī gada dienas nometnes 
nosaukums un moto.

Četru dienu laikā bērniem 
bija iespēja uzzināt un iemācī-
ties daudz jauna. Katra diena 
sākās ar rīta apli psiholoģes 
Ilzes Naguravičas vadībā, pēc 
tam sekoja dažāda veida rado-
šās nodarbības. Kopā ar māks-
linieci Daili Feldmani tapa māla 
pūces, mākslinieku darbnīcas 
«Pūra lāde» vadītāja Dagnija 
Lauva bērnus iepazīstināja ar 
krāsu pasauli gleznošanas no-
darbībā. 

Skrējiens pretim uzvarai

Diāna Špoģe

Diāna Špoģe

Ineta Bramane
pašvaldības projektu vadītāja

Pašvaldības izveidotā darba grupa pašlaik strādā pie Iecavas 
Tūrisma stratēģijas aktualizācijas. Lai noskaidrotu vietējo 
iedzīvotāju viedokli par jautājumiem, kas saistīti ar tūrisma 
jomu, aicinām paust savu viedokli, aizpildot anketu.

Anketas ir pieejamas pašvaldības interneta vietnes www.iecava.lv 
sākumlapā zem banera «Aptauja par tūrismu Iecavā».

Aizpildītas anketas līdz 5. septembrim lūgums iesniegt:
- elektroniskā veidā Attīstības nodaļas speciālistei Sintijai Kalējai, 

sūtot uz e-pastu  sintija.kaleja@iecava.lv;
- vai nogādāt Iecavas novada domes kancelejā Iecavā, Skolas ielā 4  

(2. stāvā). 

Kopā mēs varam labāk!

Viens no fiziski grūtākajiem uzdevumiem bija «netradicionālais skeletons», kurā bija nepiecie-
šams liels roku spēks. Šī disciplīna bija izaicinājums ne tikai meitenēm, bet arī spēcīgākajiem 
puišiem. Attēlā: komandas «Aloha» pārstāvji Irma un Dins.
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no V. Gailuma albuma

Jana Arāja
Dzimtmisas pamatskolas 
direktore

Emociju virpulis laukos

Pedagogi apgūst zināšanas  
par jaunākajām mācīšanas metodēm

Dzimtmisas pamatskolas 
sporta skolotājs Vilnis 
Gailums no 11. līdz 
15. jūlijam bija Čehijā, 
kur paplašināja savas 
profesionālās iemaņas. 

No 2015./2016. mācību 
gada Dzimtmisas pamatsko-
la realizē Eiropas Savienības 
mūžizglītības programmas Eras-
mus+ skolu sektora personā-
la mācību mobilitātes projektu 
«Inovatīvu pedagoģisko metožu 
izmantošana darbā ar lauku re-
ģiona bērniem mācību motivāci-
jas sekmēšanai». 

Projekta gaitā ir īstenotas pe-
dagoģiskā personāla mobilitātes 
divos posmos. Projekta pirmajā 
posmā no 21. līdz 26. septem-
brim Florencē, Itālijā, notika ap-
mācības kursi «Social Media in 
the Classroom», kurus apmek-
lēja Dzimtmisas pamatskolas 
informātikas skolotājs Jēkabs 
Klīdzējs. 

Veikala «Ciku Cakas» vadītājas 
Vinetas Lambertes vadībā nometnes 
dalībnieki izveidoja svečturus, kuros 
kā pamata sastāvdaļa tika izman-
totas flīzes, savukārt Agnese Zari-
ņa bērniem iemācīja, kā izgatavot 
rokassprādzes no ādas gabaliņiem. 
«Katru dienu darījām kaut ko jau-
nu, bet visvairāk patika gleznošana, 
jo arī ikdienā man patīk zīmēt,» teic 
pasākuma dalībniece Elza. Vien-
padsmit gadus jaunais Jānis pie-
bilst, ka interesantāk bija taisīt ādas 
aproces: «Vispār viss bija forši, jo no-
metnes laikā ieguvu daudz draugu 
un jaunas zināšanas.»

Vadīt nodarbības bija uzaicināta 
arī leļļu meistare no Dubultu bērnu 
bibliotēkas - Inguna Radziņa. Viņa 
kopā ar bērniem izveidoja dzīvnie-
kus, kuriem par pamatu izmantoja 
plastmasas pudeles. Vēlāk dzīvnieki 
tika izrādīti pašu režisētā nelielā te-
ātra izrādē. Bērniem saistoša šķita 
arī tikšanās ar rakstnieci un grā-
matas «Ucipuci meklē mājas» auto-
ri Zani Zusti. Tās laikā viņa stāstī-

2016./2017. mācību gadā 
tiek realizēts projekta otrais 
posms, kura ietvaros notiek mā-
cību mobilitāte, kursi «Innovati-
ve Approaches to Teaching» jeb 
inovatīvas mācīšanas metodes. 
Šo mobilitāti no 11. līdz 15. jū-
lijam Čehijā apmeklēja sporta 
skolotājs Vilnis Gailums. Kursu 
mērķis bija izzināt pedagoģisko 
metožu dažādību, labas prak-
ses piemērus, gūt starpkultūru 

ja par to, kā grāmata tapusi, kā arī 
sniedza bērniem iespēju paklausī-
ties viņas lasījumā. Vēlāk nometnes 
dalībnieki paši mēģināja uzrakstīt 
kādu stāstu. Noslēguma dienā bēr-
nus apciemoja arī mūziķis un TV 
spēles «Gudrs, vēl gudrāks» vadītājs 
Valters Frīdenbergs.

«Šī pasākuma organizēšanā ie-
saistījās daudzi, jo viens jau neko 
nevar izdarīt. Ir nepieciešama laba 
komanda,» atzīst Zorģu bibliotēkas 
vadītāja un «Radošo dienu» galvenā 
organizatore Aina Ezergaile. «Man 
ir jāsaka liels paldies atpūtas kom-
pleksam «Labirinti», kas ik dienu pie 
sevis uzņēma mūsu bērnus, viesu 
namam «Dārta» par siltajām pusdie-
nām, Veltai Rundzei un Indrai Lat-
vietei par pankūku cepšanu kopā 
ar bērniem, Betijai Celitanei par 
pasākuma iemūžināšanu fotogrāfi-
jās, kā arī par muzikālo priekšnesu-
mu kopā ar Dāvi Zāģeru, Angelikai 
Matilevičai par aktīvu piedalīšanos 
«Radošo dienu» organizēšanā, kā arī 
visiem nodarbību vadītājiem. Mēs 
esam malači!» 

pieredzi, kā arī paplašināt pro-
fesionālo kompetenci un uzlabot 
svešvalodu zināšanas.

Iepriekš - no 2011. gada 
jūlija līdz 2013. gada nogalei - 
Dzimtmisas pamatskolas kolek-
tīvs realizēja Eiropas Savienības 
Mūžizglītības programmas Co-
menius aktivitāti «Skolu dau-
dzpusējā partnerība» projektu 
«Save Energy - The Future of the 
Planet is in Your Hands», kurā 

visi Dzimtmisas pamatskolas 
pedagogi guva pieredzi un jau-
nas zināšanas par dažādām mā-
cību metodēm. Gandrīz visiem 
skolas pedagogiem bija iespē-
ja apmeklēt kādu no projektā  
iesaistītajām dalībvalstu sko-
lām; daļa skolas skolēnu ciemo-
jās projekta dalībnieku ģimenēs 
un apmeklēja mācību stundas 
dažādu valstu skolās Eiropas 
Savienībā. 
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«Radošo dienu» laikā bērniem bija iespēja ne tikai  
gleznot un veidot māla pūces, bet arī uzrakstīt pašiem  

savu stāstu rakstnieces Zanes Zustes vadībā.

Starptautiskā projekta dalībnieki, kuru vidū arī  
Dzimtmisas pamatskolas sporta skolotājs Vilnis Gailums.
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Deputātu sēdes un 
apmeklētāju pieņemšana augustā
Katru pirmdienu
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis
Otrdien, 2. augustā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums
Pirmdien, 8. augustā,
plkst. 9.30-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis,  
A. Grundmanis un A. Vītola
Otrdien, 9. augustā,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
Trešdien, 10. augustā,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Ceturtdien, 11. augustā,
plkst. 12-13 pieņem deputāts J. Siugalis
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Trešdien, 17. augustā,
plkst. 14-15 pieņem deputāti J. Pastars un P. Bite
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde 
Otrdien, 23. augustā
plkst. 15-17 pieņem domes priekšsēdētāja vietniece A. Zaķe
Ceturtdien, 25. augustā,
plkst. 15 Administratīvās komisijas sēde
Otrdien, 30. augustā
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

Laimrota Jaunzeme
kultūras nama mākslinieciskās 
daļas vadītāja

Andis Kaspars
SIA «Iecavas siltums» jurists

Diāna Špoģe

Ģimenes diena Iecavā!

Par karstā ūdens aprēķinu

Vai tavam īpašumam  
ir adrese?

Jau ceturto gadu Iecavas 
novadā norisināsies Ģimenes 
dienas pasākums. 13. augustā 
iecavnieki ir aicināti izbaudīt 
dienu kopā ar bērniem un 
radoši pavadīt laiku. 

Pasākums sāksies ar krāš-
ņu koncertu «Ziedu virpulī», kurā 
piedalīsies Iecavas kultūras nama 
košās un krāsainās deju grupas: 
eksotisko deju grupa «Amira Nur» 
un šovdeju grupa «Matrix», kā arī 
stepa dejotāji no Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas. Par muzikālo 
noformējumu parūpēsies vokālās 
studijas «Aprīļa pilieni» soliste Sig-
nija Taraņenko un popgrupa no 
Īslīces «DoReMi». 

Bez maksas būs iespēja spē-
lēt lielformāta spēles: Ledus Sirds 
cirks, Minjonu cirks, šahs un do-

Lai precīzāk noteiktu izlietoto 
siltumenerģiju mājām karstā 
ūdens sagatavošanai jeb 
cirkulācijai, SIA «Iecavas 
siltums» aicina iedzīvotājus 
regulāri paziņot karstā ūdens 
skaitītāju rādījumus, norādot 
trīs ciparus aiz komata.

Ikmēneša aprēķinam SIA «Ieca- 
vas siltums» mājas kopējo siltu-
menerģijas patēriņu fiksē kat-
ra mēneša pēdējā datumā plkst. 
24:00. Tas nozīmē, ka visprecīzā-
kie patērētā karstā ūdens rādījumi 

«Būtu jauki, ja jauno māju 
īpašnieki informētu arī 
pastniekus, ka ir jauna māja 
ar jaunu nosaukumu. Pasta 
kastīte redzamā vietā ar mājas 
nosaukumu un zvans uz pastu, 
ka ir jauns īpašums, būtu 
vienkārši ideāli,» ar laikraksta 
starpniecību pie iedzīvotājiem 
vēršas Mairita Bringule.

Iecavas novada domes ze-
mes ierīcības dienesta vadītājs  
Aivars Mačeks atzīst, ka ik pa 
laikam tiek saņemti zvani par to, 

mino, Dusmīgie putni pret Zaļajām 
cūkām, Enkuri pret kuģa stūri, at-
miņu spēle Memo, koordinācijas 
spēle Augšup, kā arī pašiem izga-
tavot savu galda spēli.

Darbosies maksas radošās 
darbnīcas: balonu locīšana, sejiņu 
apgleznošana, sveču liešana.

Par maksu būs iespēja veikt 
hennas tetovējumus un sejas ap-
gleznošanu.

Ģimenēm būs iespēja piedalī-
ties atraktīvajā spēlē «Lielā ģime-
nes stafete», kas ir Baltijas Starp-
tautiskās akadēmijas tūrisma un 
viesmīlības vadības 1. kursa stu-
dentu kursa darbs.

Pašus mazākos apmeklētājus 
gaidīs Tīģerēns ar jautrām un mu-
zikālām rotaļām.

Darbosies bufete, tirdziņš un 
piepūšamās atrakcijas!

Gaidīsim jūs Iecavas parka es-
trādē 13. augustā no plkst. 12:00! 

Lai skaista, saulaina un rado-
šā šī diena! 

Cūku īpašniekiem stingri 
jāievēro biodrošības pasākumi
13. jūlijā Pārtikas un 
veterinārais dienests 
apstiprināja, ka Baldones 
novadā atrastajai beigtajai 
meža cūkai ar trim sivēniem 
konstatēts Āfrikas cūku mēris 
(ĀCM). Līdz šim Baldones 
novadam tuvākie ĀCM 
apstiprinātie gadījumi bija 
Ogres novadā un Biržu rajonā. 

Zemkopības ministrija un 
Pārtikas un veterinārais dienests 
(PVD) atgādina – lai pasargātu 
mājas cūkas, ir stingri jāievēro 
biodrošības pasākumi: lai novēr-
stu kontaktu ar savvaļas dzīvnie-
kiem, cūkas nedrīkst turēt āra 
aplokos; nedrīkst lietot pakaišus, 
kuriem var piekļūt savvaļas dzīv-
nieki; nedrīkst izbarot zaļbarību, 
termiski neapstrādātus kartu-
peļus un pārtikas atkritumus; 
kopjot dzīvniekus, jāizmanto tikai 

šim darbam paredzēts apģērbs un 
apavi; ja cūkas izskatās nevese-
las, nekavējoties jāizsauc veteri-
nārārsts. 

Ja PVD inspektori konstatē 
drošības pārkāpumus, tiek no-
teikts cūku pārvietošanas aizlie-
gums un tiek dots ļoti īss termiņš 
neatbilstību novēršanai. Ja mā-
jas cūkām tiek konstatēti jauni 
saslimšanas gadījumi, slimības 
uzliesmojuma teritorijā noteiktu 
laiku nevar pārvietot lauksaim-
niecības dzīvniekus, kā arī visas 
novietnes tiek pārbaudītas, PVD 
sadarbojoties ar Valsts policiju.

Drošības pasākumi jāievēro 
tradicionālo mājas, meža un ek-
sotisko šķirņu cūku dzimtas dzīv-
nieku īpašniekiem un turētājiem, 
zooloģiskajiem dārziem un «mi-
nizoo», kā arī visiem, kas cūkas 
tur kā mājdzīvniekus. 

būtu nolasāmi šajā pašā laikā.
Lai ievērotu Ministru kabineta 

noteikumos Nr. 876 «Siltumener-
ģijas piegādes un lietošanas no-
teikumi» noteiktos termiņus par 
rēķina sagatavošanu, SIA «Ieca-
vas siltums» aicina iedzīvotājus 
paziņot karstā ūdens skaitītāju 
rādījumus par atskaites mēnesī 
izlietoto karsto ūdeni ne vēlāk kā 
līdz nākamā mēneša 1. datumam 
plkst.12:00. Karstā ūdens rādīju-
mi, kas tiks paziņoti pēc šī termi-
ņa, netiks ņemti vērā, un karstā 
ūdens aprēķinā tiks izmantots  
iepriekšējā mēnesī patērētais kar-
stā ūdens daudzums. 

ka pastnieks nevar atrast kādu 
nesen reģistrētu īpašumu, taču 
problēma vienmēr tiek veiksmī-
gi atrisināta. «Māju īpašniekiem 
ir jāpārbauda, vai viņiem piede-
rošā īpašuma adrese ir reģistrē-
ta Valsts adrešu reģistrā, citādi 
pastu nav iespējams piegādāt. 
To var izdarīt interneta portāla 
www.kadastrs.lv sadaļā Valsts 
adrešu reģistrs > Meklēt adresi. 
Ja adrese tur nav atrodama, tad 
novada domei jāraksta iesnie-
gums par adreses piešķiršanu. 
Jāpiebilst, ka ekspluatācijā ne-
nodotā mājā pastāvīgi dzīvot ne-
drīkst,» tā A. Mačeks. 
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Anta Kļaveniece

Raitis Purmalis un Pēteris Bite. «Ir 
jābūt dullam fanātiķim, lai piedalī-
tos motokrosā. Nav gan iemesla žē-
loties, jo neviens jau nespiež – ja vari 
pavilkt, tad brauc,» teic Jānis. 

Pavisam 2016. gada sezonas 
laikā Pēteris plānojis piedalīties  
28 sacensībās, kuras tiek organi-
zētas Latvijas čempionāta, Retro 
motokrosa, Mārupes kausa izcīņas, 
LAMA čempionāta un Baltic Jungen 
Cup ietvaros. Pētera sportiskajā kar-
jerā nozīmīga bija dalība Eiropas 
čempionāta Austrumeiropas zonas 
sacensībās Stelpē 9. un 10. jū- 
lijā – lai izjustu atmosfēru, izietu 
labu pieredzes skolu. Pēterim ļoti 
negribējās atpalikt no saviem piere-
dzes bagātākajiem konkurentiem, 
izdevās krietni «pacelt» savu rezul-
tātu un pat tikt finālā. No 30 fi- 
nālistiem viņš ierindojās 25. vietā, 
kas pirmajai reizei ir labs rādītājs. 
Līdz šim augstākie sasniegumi bi-
juši Retro motokrosā, kur pagā-
jušā gada sezonas kopvērtējumā 
Pēterim 3. vieta, savukārt Mārupes 
motokluba «Bieriņi» junioru koman-
das sastāvā Pēteris izcīnījis 2. vietu 
Latvijas Junioru motokrosa čempio-
nātā. Par sasniegumiem atsevišķos 
sacensību posmos atgādina arvien 
pilnākais plaukts ar medaļām un 
kausiem.

Savā sportista karjeras otrajā 
gadā Pēteris piedzīvojis smagu kri-
tienu - pirms paša finiša pēc lēciena 
nav spējis savaldīt savu dzelzs ru-
maku un piezemējoties apmetis vai-
rākus kūleņus. Pēc traumas mam-
ma teikusi, ka jāmet miers, bet Pē-
teris, vēl slimnīcā gulēdams: «Tu ko, 
mamma!?» Arī tagad Pēteris atzīst, 
ka dažreiz pirms lēciena prātā iezo-
goties bailes, taču jau lidojumā tās 
aizmirstas, jo lidojums sniedz lielis-
ku brīvības izjūtu. «Man patīk ad-
renalīna deva pirms starta, ātrums, 
lēcieni un fanu izmanība,» savas aiz-
raušanās plusus uzskaita jaunais 
sportists. «Man patīk arī datori, bet 
labāk tomēr būt iekšā īstajā dzīvē 
un sportiskajās aktivitātēs.»  

Divpadsmit gadus jaunais 
iecavnieks Pēteris Krastiņš jau 
ceturto gadu darbojas «Bieriņu» 
motoklubā. 

Sācis ar mazu ķīniešu mocīti, 
bet šogad pārsēdies uz jaudīgāka 
profesionāla krosa motocikla KTM 
85cm3. Sezonas laikā pagalma spē-
lēm un sēdēšanai pie datora Pēte-
rim laika nesanāk. Divreiz nedēļā 
motosporta treniņi Jaunmārupē, 
nedēļas nogalē – sacensības. Vēl di-
vas reizes nedēļā jaunais sportists 
dodas uz vieglatlētikas treniņiem 
pie treneres Daces Vizules, un, lai 
stiprinātu fizisko sagatavotību, ik 
dienas skrien sešu kilometru krosu. 
Un vēl paspēj pelnīt naudu jaunām 
riepām, pie viena no Iecavas zem-
niekiem lasot gurķus un tomātus. 

«Pēteris šajā klasē brauc pirmo 
gadu, augumā vēl sīks - divas rei-
zes vieglāks par moci, bet viņam jā-
sacenšas ar pāris gadus vecākiem 
puišiem, tādēļ fiziskajai sagata-
votībai ir liela nozīme,» teic Pētera 
lielākais atbalstītājs - tētis Jānis. 
Viņš pats padomju laikos 15 gadus 
bijis motosportists, savulaik bijis 
mehāniķis Jāņmuižas motokluba 
komandā. Dēlam jau no mazotnes 
interesē tehnika, tāpēc ģimenē no-
lēmuši, lai arī Pēteris pamēģina. 
Pēteris ne tikai brauc, bet ar vieg-
lākiem darbiņiem labprāt palīdz tē-
tim arī garāžā. «Lai ir procesā iekšā, 
mācās un saprot, kā tad tas motors 
īsti darbojas,» pamato Jānis. Arī 
mototrasē viss jāsāk no pamatu pa-
matiem, un šajā ziņā lielisks darbā 
ar bērniem ir kluba treneris Aivars 
Ābols. «Ar dullumu vien nevar. Vis-
pirms ir jābūt sapratnei par tehni-
kas pārvaldīšanu, jo tikai tā var sa-
mazināt traumatisma risku,» skaid-
ro Jānis, uzsverot, ka motosports 
– tas ir liels darbs. «Ir jābrauc, jā-
brauc, jāsaaug ar savu moci kopā. 
Ja trīs nedēļas nebrauc, jau ir labi 
redzams, ka līmenis krities. Arī bez 
domāšanas nevar. Un tas ir iegu-
vums. Būsi čempions vai nebūsi, 
bet motosports būs iemācījis ātri 
domāt un pieņemt lēmumus. Tas 
ir liels bonuss turpmākajai dzīvei,» 
ieguvumus uzskaita tētis. 

Protams, ka motosports nav lēts 
sporta veids. Pētera motocikls esot 
divas reizes dārgāks par ģimenes 
auto. Arī treniņi, mocīša sagatavo-
šana sacensībām un pašas sacen-
sības kaut ko maksā. Kaimiņi sa-
kot – stulba ģimene, labāk būtu aiz-
braukuši kaut kur atpūsties. Labi, 
ka Jānis var likt lietā pats savas 
mehāniķa prasmes un gadās arī pa 
kādam atbalstītājam. Visbiežāk tie 
esot cilvēki, kam pašiem kaut kāda 
saistība ar tehniku, arī iecavnieki 

Motosports iemāca ātri domāt un pieņemt lēmumus
A. Kļaveniece un  
no Krastiņu ģimenes albuma

Pirms diviem gadiem Ķegumā  
- vienos dubļos, bet laimīgs. 

Aizvadīts mūžā pirmais 
Latvijas čempionāta posms. 

Ābols no ābeles tālu nekrīt. Jānis motokrosa sacensībās  
Apē 1978. gadā un  Pēteris -  šī gada jūnijā Staicelē. 

Par sasniegumiem 2015. gadā atgādina daudzās balvas.  
Šogad tām piepulcējušās vēl vairākas. 
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Daina Rudzīte, 
Elīna Rudzīte

Augam Iecavā
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Novads > 
Ievērojami augi.

LAuku bLAktene  
(ēZeļu PuĶe,  

VēRŠA ĀboLIņŠ)

SARkAnAIS 
PLūŠkokS

Pase: tauriņziežu dzimta
Daudzgadīgs 30 – 60 cm garš 
lakstaugs.
Augs dzeloņains ar koksnainu 
stublāju.
Zied ar rozīgi baltiem tauriņfor-
mas ziediem.
Sakne izdala nepatīkamu aromā-
tu, garša šķebinoši salda.
Sēklas – ovālas, pūkainas pākstis.
Aug bieži sausās pļavās, ceļmalās.
Ārstniecības augs.
Saknes izmanto dziju krāsošanā.

Pase: kaprifoliju dzimta
Vasarzaļš 1,5 – 3 m augsts krūms. 
Ar brūngani dzeltenīgu serdi.
Lapas nepāra, plūksnaini saliktas.
Zied – garās skarās maijā un jūnijā 
ar iedzelteniem ziediem.
Augļi – spilgti sarkani.
Labs nektāraugs, audzē arī kā 
krāšņumaugu. 
Augs indīgs atšķirībā no melnā 
plūškoka.
Sarkanos augļus NESAJAUKT ar 
irbeņu augļiem! 

Enerģiskajam un vienmēr 
smaidīgajam jūlija mēneša 
jaunietim Alvim Līrumam aiz 
muguras vidusskolas izlaidums 
un rudenī priekšā studijas 
Rīgas Stradiņa universitātes 
studiju programmā «Multimediju 
komunikācija». Šī studiju 
programma paver plašas iespējas 
darbam un nākotnes karjerai, kas 
saistītas ar jaunieša interesēm. 

Alvis ir aktīvs jaunietis savam 
novadam, paralēli darbam un plā-
notajām studijām darbojas divās 
biedrībās - «Eckau Generation» un 
«Iecavas Jauniešu padome», kā arī 
dejo tautas dejas Iecavas jauniešu 
deju kopā «Jezga» un darbojas savā 
uzņēmumā - DJ apvienībā «Alce 
Sounds». Tiesa gan, pašlaik jaunie-
tis strādā par krupjē vispasaules 
interneta kazino uzņēmumā «ELT».

Par «Alce Sounds» plašāk varēja 
lasīt vienā no «Iecavas Ziņu» pagā-
juša gada augusta numuriem, bet 
šoreiz jautāju, ko jauniešiem dod 
iespēja tik agri sākt savu uzņēmēj-
darbību? Alvis iedrošina jauniešus: 
«Nevajag baidīties no kaut kā jauna, 
jo tā ir iespēja izzināt un pamēģināt!» 
Darbošanos savā uzņēmumā jau-
nieši - Alvis un Eduards Cers - uzsā-
kuši tāpēc, ka tas ir bijis hobijs un 
aicinājums darboties pasākumu va-
dīšanā un dīdžejošanā. «Man patīk 
sava loma apvienībā, es esmu atbil-
dīgais par mikrofonu un tautas uz-
kurināšanu pasākumā,» saka Alvis.

Pasākumu vadīšana ir Alvja 
aicinājums. Viņš vadījis stadiona 
atklāšanu, skolēnu domes pasāku-
mus skolā. Tas esot pietiekami, bet 
gribētu vēl vairāk. Uz jautājumu, 
kas būtu lielākais pasākums, kuru 
jaunietis gribētu vadīt, Alvis smai-
dot atbild: «Dziesmu un deju svētku 
noslēguma koncerts Mežaparkā un 
Koru olimpiādes atklāšana «Arēnā 
Rīga». Tā varētu būt neticami laba 
pieredze.»

Koru olimpiādes laikā pirms di-
viem gadiem Alvis darbojies arī kā 
brīvprātīgais, pildījis kora asistenta 
pienākumus. Iesaisti brīvprātīgajā 
darbā Alvis iesaka noteikti izmē-
ģināt, jo tas ne tikai pilnveido, bet 
arī uzlabo CV. Alvis gan uzsver, ka 
brīvprātīgā darba vadlīnijām ir jāsa-
krīt ar paša jaunieša vērtībām. Tas 
saskan arī ar Alvja dzīves moto – 
«Dari to, kas tev patīk!»

Neatņemama Alvja dzīves sa-
stāvdaļa ir tautas dejas, ar kurām 
viņš sācis nodarboties no divu gadu 
vecuma. Pusaudžu gados pūļa  
iespaidā dejot gribēšana apsīkusi, 
bet tad 9. klasē Alvis pievienojās  
Iecavas kultūras nama jauniešu 

Izbaudi mirkli šeit un tagad!

deju kolektīvam «Jezga», kur pret 
deju ir pilnīgi cita attieksme. Ne-
viens to nedara piespiedu kārtā, bet 
gan ar aizrautību un entuziasmu 
dara to, kas no sirds patīk. ««Jezga» 
ir kā mana ģimene, ar kuru es varu 
no sirds lepoties. Man nav kauns 
teikt, ka dejoju šajā kopā, jo mēs tie-
šām esam labi,» smaidot saka Alvis. 

Talismans, kurš pavada Alvi 
katrā deju koncertā, ir poga, kura 
notrūka no deju biksēm pirmajā 
koncertā: «Pogu ieliku kabatā, un tā 
tur joprojām stāv. Katru reizi pirms 
koncerta to nedaudz nospodrinu un 
nobučoju veiksmei.» Kāda sakritība! 
Vidusskolas laikā veidotajam skolē-
nu mācību uzņēmumam, kurā dar-
bojās Alvis, arī bija dots nosaukums 
«Talismans». Jaunieši pircējiem pie-
dāvāja metāla talismanus, kuros ar 
lāzera tehnoloģijām bija iegravētas 
latviešu spēka zīmes. 

Alvis ir izbaudījis arī sportisko 
aktivitāšu dažādības kokteili. Paš-
laik viņš aktīvi apmeklē sporta zāli, 
bet iepriekš izmēģinājis savu iespē-
ju robežas karatē. Jau sešpadsmit 
gadu vecumā ticis līdz melnās jos-
tas līmenim un sapratis, ka neredz 
sevi šajā sportā vēl divus gadus līdz 
jostas saņemšanai. Ziemas mēne-
šos jaunietis izbauda sniega priekus 
slēpojot; sevi izmēģinājis arī vieglat-
lētikā, hokejā un basketbolā. Intere-
santi, ka Alvis ir nodarbojies arī ar 

agresīvo skrituļslidošanu. Vaicāju, 
kas tad ir trakākais, ko jaunietis 
gribētu izdarīt. Adrenalīna med-
nieks teic, ka viņa mērķis – izlēkt ar 
izpletni no helikoptera Dubaijā. «Es 
izbaudu ik mirkli, jo man ir svarīgi, 
lai viss ir forši tieši tagad!»

Uz manu jautājumu, ko Alvis 
darītu, ja viņam būtu burvju nūji-
ņa, ar kuru izmainīt mūsu novadā 
jebko, kas tas būtu, jaunietis atbild, 
ka, pirmkārt, uzceltu peldbaseinu, 
jo peldēšana ir viens no labākajiem 
un attīstošākajiem sporta veidiem 
ne tikai fiziski, bet arī morāli. Otr-
kārt, viņam šķiet pievilcīga ideja par 
vienu konkrētu pasākumu, kas arī 
citiem cilvēkiem asociētos ar Iecavas 
vārdu. Alvis novēl vairāk piestrādāt 
pie informācijas nodošanas, jo vi-
ņam gribētos, lai visa Latvija zina, 
ka Iecava ir Latvijas viduspunkts!

Arī Alvis iezīmē jau citu mēneša 
jauniešu intervijās lasīto – jaunieši 
nav gatavi ņemt pretī jauniešu or-
ganizāciju veidotos pasākumus, ir 
pārāk pasīvi. Alvis jauniešiem no-
vēl veiksmi un noticēt tam, ka mēs 
katrs šajā pasaulē esam īpašs. «Tu 
esi viens tāds starp septiņiem mil-
jardiem cilvēku, un tikai no tevis 
paša ir atkarīgs, vai kļūsi labāks par 
tiem septiņiem miljardiem cilvēku 
vai sliktāks. «Kāp pāri saviem mēr-
ķiem un dari visu, lai tos sasniegtu!» 
tā Alvis. 

Ilze Usāne, pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste

Mēneša jaunietis : : :                                        

Alvis ar savu jaunāko brāli.

No A. Līruma 
albuma
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Tatjana Smirnova
AS «Sadales tīkls» komunikācijas 
speciāliste

Jaunie elektrības sadales tarifi – noderīgi padomi

1. augustā stāsies spēkā 
Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas (SPRK) 
apstiprinātie AS «Sadales 
tīkls» elektroenerģijas sadales 
sistēmas pakalpojumu 
tarifi (elektrības sadales 
jeb piegādes tarifi). 
Mājsaimniecībām tiks 
pazemināta maksa par 
elektrības piegādi, kas 
lielākajai daļai iedzīvotāju 
kompensēs fiksēto maksu 
par elektrības pieslēguma 
nodrošināšanu. AS «Sadales 
tīkls» sniedz dažus noderīgus 
padomus, kas iedzīvotājiem 
būtu jāzina, lai sagatavotos 
gaidāmajām pārmaiņām.

Pirmos elektrības rēķinus no 
elektrības tirgotājiem, atbilstoši 
Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijas apstiprināta-
jiem tarifiem, iedzīvotāji saņems 
septembra sākumā. Līdz šim ie-
dzīvotāji maksāja par katras pa-
tērētās elektrības kilovatstundas 
piegādi, bet līdzsvarotajā tarifā 
iedzīvotajiem līdzšinējā pakalpo-
juma cena par elektrības piegādi 
veidosies no divām daļām: fiksē-
tas ikmēneša maksas par pieslē-
guma nodrošināšanu un maksas 
par elektrības piegādi atbilstoši 
patērētajām kilovatstundām, kas 
līdzsvarotajā tarifā ir samazināta 
par līdz pat 22%. 

Daļa iedzīvotāju maldīgi sa-
pratuši, ka fiksētās ikmēneša 
maksas ieviešana automātiski 
nozīmēs elektrības gala rēķina 
pieaugumu par, piemēram, 1,50, 
ietverot PVN, mājsaimniecībām 
vienfāzes pieslēgumos. Jaunā 
tarifu struktūra ir veidota tā, lai 
samazinātā maksa par elektrības 
piegādi pie vidēja elektrības patē-

riņa faktiski kompensētu fiksēto 
ikmēneša maksu par pieslēgumu 
un negatīvi neietekmētu lietotā-
ju. Minētais 1,50 eiro pieaugums 
ir sagaidāms tiem pieslēgumiem, 
kuros elektrība netiek patērēta. 
Šobrīd aptuveni 120 000 klien-
tu objektu ir tā dēvētie «nulles» 
un ļoti zema patēriņa pieslēgu-
mi, un puse no šiem objektiem ir 
dzīvokļi pilsētās.

Ieviešot līdzsvarotos elektrī-
bas sadales tarifus, tiks nodro-
šināts taisnīguma princips elek-
trības piegādes maksai visām 
mājsaimniecībām – sākot ar 1. 
augustu, tiem, kas tērē elektrī-
bu, vairs nebūs jāmaksā arī par 
tiem, kas elektrību netērē, bet 
kuriem tik un tā AS «Sadales 
tīkls» ir jānodrošina pieslēgums, 
nepārtraukta elektrības piegā-
de un skaitītāju apkalpošana. 
Iedzīvotājiem, kam nav «nulles» 
pieslēgums, pie vidēja elektrības 
patēriņa samazinātā maksa par 
elektrības piegādi faktiski kom-
pensēs fiksēto ikmēneša maksu 
par pieslēgumu. Kā liecina AS 
«Sadales tīkls» aprēķini, aptuveni 
700 tūkstošiem mājsaimniecību 
jaunie sadales tarifi elektrības 
gala rēķinu būtiski neietekmēs 
vai tas pat samazināsies.

Lai klienti varētu uzzināt 
elektrības rēķina izmaiņas, stā-
joties spēkā līdzsvarotajiem ta-
rifiem, AS «Sadales tīkls» iedzī-
votāju ērtībām ir izstrādājusi 
informatīvu tarifu salīdzināša-
nas kalkulatoru. Ar tā palīdzību 
var ātri un ērti noskaidrot elek-
trības rēķina izmaiņas. Kalkula-
toram ir pievienota paskaidrojo-
ša instrukcija, lai ātri vien soli 
pa solim nonāktu pie salīdzinošā 
rezultāta. Tarifa kalkulators ir 
izvietots mājaslapā www.sada-
lestikls.lv klientu apakšsadaļā 
pie informācijas par tarifiem. 

Tāpat uzņēmuma mājaslapā 

pieejams vēl viens kalkulators, 
ar kura palīdzību jebkurš klients 
var novērtēt, kādi pieslēguma 
tehniskie parametri ir nepiecie-
šami konkrētajam mājoklim. Šis 
kalkulators savulaik izveidots 
klientiem, kuri vēlējās izveidot 
jaunu pieslēgumu un saprast, 
cik lielu pieslēguma jaudu ne-
pieciešams ierīkot. Taču līdz ar 
tarifu struktūras izmaiņām šis 
kalkulators kļūst aktuāls gan-
drīz ikvienai mājsaimniecībai, 
jo vienkāršā veidā un pietiekami 
ātri ļaus saprast, vai šodienas 
realitāte nav pavisam cita, salī-
dzinot ar agrākajiem aprēķiniem. 
AS «Sadales tīkls» aicina ikvienu 
klientu izmantot abus kalkulato-
rus un aprēķināt, vai gadījumā 
laikā līdz 1. augustam nav vērts 
sakārtot savu saimniecību un 
ierīkot pareizu elektroenerģijas 
pieslēgumu, samazinot vai, glu-
ži pretēji, palielinot pieslēguma 
jaudu atbilstoši mājsaimniecības 
vajadzībām.

Augusta elektrības rēķinos, 
ko saņemsiet septembra sākumā, 
rēķina izmaiņas būs atkarīgas 
no ikmēneša elektrības patēriņa 
un pieslēguma veida. Piemēram, 
mājsaimniecībām vienfāzes pie-
slēgumos pie salīdzinoši maza 
elektrības patēriņa – 85 kilovat-
stundas (kWh) mēnesī – kopē-
jais rēķins pieaugs par 0,23 eiro 
(ietverot PVN), bet pie 115 kWh 
patēriņa mēnesī gala rēķins sa-
mazināsies par 0,21 eiro. Māj-
saimniecībām trīsfāžu pieslēgu-
mos fiksētā ikmēneša maksa būs 
atkarīga no pieslēguma jaudas. 
Piemēram, 20 ampēru trīsfāžu 
pieslēgumos ar salīdzinoši mazu 
elektrības patēriņu – 100 kWh 
mēnesī – kopējais rēķins pieaugs 
par 3,35 eiro, bet ar patēriņu 
400 kWh mēnesī gala rēķins sa-
mazināsies par 1,13 eiro.

Saprotot, ka ne katram iedzī-

votājam ir vienkārši izprast elek-
troenerģijas pieslēgumu jaudu 
dažādos tehniskos parametrus, 
kā arī to, ka situācija katrā māj-
saimniecībā var būt ļoti atšķirī-
ga, gada laikā – no 1. augusta 
līdz 2017. gada 31. jūlijam – ik-
vienai mājsaimniecībai, kura būs 
mainījusi sava pieslēguma para-
metrus uz zemākiem, taču kon-
statēs, ka samazinātā jauda ne-
ļauj vienlaicīgi darbināt ikdienā 
lietojamās elektroierīces, jo bieži 
tiek «izsisti korķi», tiks nodroši-
nāta iespēja vienu reizi bez mak-
sas atkal palielināt elektrotīkla 
pieslēguma jaudu iepriekšējās 
jaudas robežās. Pieslēguma jau-
das samazināšana arī turpmāk 
būs bez maksas. 

Jaunie sadales tarifi, saska-
ņā ar kuriem klienti norēķināsies 
atbilstoši sava pieslēguma jaudai 
un elektrības patēriņam, segs 
elektrotīkla uzturēšanas un at-
jaunošanas izmaksas. Ilgtspējīga 
elektroapgādes tīkla attīstības 
minimālā prasība ir to moder-
nizēt atbilstoši klientu vajadzī-
bām un pieprasījumam un katru 
gadu pilnībā atjaunot vismaz 2% 
no elektrotīkla apjoma. Latvijā 
kopumā elektrolīniju kopgarums 
ir ap 95 tūkst. km, un ik gadu 
nepieciešams rekonstruēt un at-
jaunot elektrolīnijas vidēji 1600 
km garumā. Tas ir minimālais 
apjoms, kuru uzņēmuma speciā-
listi ir novērtējuši kā kompromi-
sa variantu starp iedzīvotāju un 
uzņēmumu maksātspēju un ob-
jektīvu nepieciešamību elektro-
tīkla atjaunošanā, lai turpinātu 
uzlabot klientu elektroapgādes 
drošumu un kvalitāti, līdz 2024. 
gadam sasniedzot ES vidējo lī-
meni.

Visa informācija par AS «Sa-
dales tīkls» līdzsvarotajiem tari-
fiem ir pieejama uzņēmuma mā-
jaslapā www.sadalestikls.lv. 

Mēneša foto : : :
Fotokonkursa «Iecavas novada mēneša foto» 

jūnija uzvarētājs ir Sandis Karelis. 
Viņa uzņemtā fotogrāfija «Īssavienojums» Iecavas novada profilā  

www.facebook.com/iecavasnovads saņēmusi 
137 atzīmes «Patīk» (Like). 

Apsveicam!
Līdz 5. augustam gaidīsim jūlijā tapušās bildes. 

Pieteikumā rakstiski jānorāda fotogrāfijas autora vārds, uzvārds, 
tālruņa numurs, e-pasta adrese, kā arī fotogrāfijā fiksētā vieta, 
notikums un neliels apraksts. Katrs dalībnieks viena mēneša 

laikā drīkst iesniegt ne vairāk kā trīs fotogrāfijas! 

Konkursa «Iecavas novada mēneša foto» nolikums, 
kurā noteikta konkursa norise un vērtēšanas kārtība, 

lasāms www.iecava.lv. 
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1.lpp.

Skrējiens pretim uzvarai

Sieviešu un vīriešu skaits da-
lībnieku vidū bija vienlīdzīgs, jo 
katrā komandā bija jābūt pa di-
viem katra dzimuma pārstāvjiem. 
Jāpiebilst, ka ne visas komandas 
bija no Iecavas – trīs bija atbrau-
kušas no Rīgas, un vienā koman-
dā divi dalībnieki bija mērojuši 
tālu ceļu no Daugavpils.

Visi uzdevumi bija sadalīti 
trīs kategorijās: spēka, prāta un 
atjautības. Dalībniekiem bija jā-
būt gataviem skriet, nesot kastes 
pilnas ar smiltīm, rāpot pa dubļu 
pilnu tuneli, nirt upē, uzkāpt pa 
alpīnisma sienu, desmit sekunžu 

laikā iegaumēt 25 priekšmetus, 
staigāt ar pie pēdām piesietām 
riepām, rāpties ar plēvi un eļļu 
noklātā kalnā, nomainīt mašīnas 
riepu un pildīt vēl citus uzdevu-
mus. Visas šīs aktivitātes tapa 
pateicoties 15 apņēmīgiem «Ieca-
vas Jauniešu padomes» biedriem 
sadarbībā ar Iecavas novada jau-
natnes lietu speciālisti Ilzi Usā-
ni, jauniešu biedrību «Jaunatne 
smaidam», Mārtiņu Purmali, Ze-
messardzes 54. inženiertehnis-
kā bataljona virsleitnantu Daini 
Kravalu un Iecavas jaunsargiem.

Skrējienā godalgoto pirmo 
vietu izcīnīja komanda «Aizdu-

sa» (Marija Baranovska, Inese 
Bogdane, Ivars Jurbergs, Edgars 
Lapkovskis), otro vietu ieguva ko-
manda «Visurlīdēji» (Ģirts Cirve-
lis, Verners Rinkovičs, Aiga Rin-
koviča, Krista Rūtena), savukārt 
trešo – komanda «4 kā 1» (Anna 
Bugovecka, Lāsma Bugovecka, 
Vladimirs Jevdokimovs, Andrejs 
Poļakovs). Godalgoto vietu iegu-
vēji balvā saņēma medaļas, kā arī 
«Galactico» dāvanu kartes katram 
dalībniekam attiecīgi 25, 15 un 
10 eiro vērtībā. «Pasākums bija 
superīgs, jo visu laiku skrēju ar 
smaidu sejā,» atceras uzvarētāju 
komandas pārstāvis Edgars Lap-

kovskis. «Grūtākā laikam bija 
kāpšana pa alpīnisma sienu, jo tā 
bija izvietota negatīvā leņķī. Vis-
vairāk patika uzdevums aktīvās 
atpūtas kompleksā «Spirtnieki», 
jo tur bija jābrien upē ar ķiveri 
uz galvas, pie kuras piestiprināts 
spainis. Ar tā palīdzību bija jā-
smeļ ūdens un jāpiepilda milzīgs 
katls, kas atradās krastā. Es pa-
visam noteikti iesaku arī citiem 
piedalīties šādos pasākumos, jo 
tas ir jautri!»

Divām komandām organiza-
tori piešķīra balvu par labāko 
noformējumu. Komanda «Aloha» 
(Raitis Baltrušaitis, Irma Bosko, 
Paula Bosko, Dins Knospiņš)  
ieguva četras biļetes uz jebkuru 
Iecavas kultūras nama pasāku-
mu, savukārt komanda «Banāni» 
(Baiba Lāce, Edgars Mekšs, Rita 
Nikmane, Reinis Žukauskis) tika 
pie dāvanu kartes no kroga «Vies- 
tarti».

Biedrība «Iecavas Jauniešu 
padome» izsaka pateicību par 
atbalstu pasākuma organizē-
šanā Iecavas kultūras namam, 
Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolai, Iecavas novada stadiona 
pārvaldniekam V. Šustam, Ieca-
vas internātpamatskolai, Ieca-
vas vidusskolai, dienas centram  
«Iecavnīca», SIA «Iecavas tirgus», 
IU «Purmaļu autodarbnīca» un 
krogam «Sombrero». Paldies arī 
pasākuma atbalstītājiem: Ieca-
vas novada domei, SIA «Iecav-
nieks&CO», krogam «Viestarti» 
un SIA «B&B Tools Latvia». 

Jevgēnijs Gedertsons Anta Kļaveniece

FK Iecava U10 komanda 
triumfē Somijā

Iecavā būs skatāmas Baltijas 
Kausa futbola spēles

No 21. līdz 24. jūlijam Somijas 
pilsētā Kokkolā notika 
tradicionālais «KOKKOLA 
CUP – 2016» futbola 
turnīrs, kas šogad svinēja 
32. gadskārtu. Kā vienīgie 
pārstāvji no Latvijas šogad 
turnīrā startēja FK «Iecava» 
ar trim komandām. Divas 
no tām startēja 2006. g. dz. 
zēnu komandu konkurencē. 
Kopumā šajā vecumā grupā 
piedalījās 38 komandas, kas 
sadalītas Elites klasē -  
15 komandas un B klasē -  
23 komandas.

«FK Iecava-1» komanda Elites 
turnīrā, iegūstot 2. vietu apakš-
grupā, iekļuva ceturtdaļfinālā, 

No 4. līdz 7. augustam Latvijā risi-
nāsies tradicionālā Baltijas Kausa 
izcīņas spēles, informē Viktors 
Sopirins, Latvijas Futbola federāci-
jas (LFF) komunikācijas menedže-
ris un Latvijas nacionālās futbola 
izlases preses sekretārs.

Šogad savu skatītāju priekšā 
šajā turnīrā startēs gan Latvijas na-
cionālā sieviešu futbola izlase, gan 
arī Latvijas WU-15 meiteņu futbola 
izlase. Viena apļa turnīrā sacentī-
sies futbolistes no Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas un īpaši šim turnīram pie-
aicinātā Fēru salu komanda. Ieeja 
skatītājiem uz visām Baltijas Kau-
sa spēlēm turnīra ietvaros būs bez 
maksas.

Iecavā sieviešu nacionālās iz-
lases Baltijas Kausa izcīņas spēles 

kurā ar 3:0 pārspēja Somu ko-
mandu «Jippo» no Joensū, bet 
pusfinālā dramatiskā cīņā pēc-
spēles soda sitienu sērijā ar 3:2 
pārspēja Oulu «OLS», nodrošinot 
vietu finālā.  

Finālspēlē iecavniekiem pre-
tī stājās «West Bromvich Albion». 
Angļu komanda pirmā guva vār-
tus, bet FK «Iecava» puiši spēja 
atspēlēties un gūt skaistu uzvaru 
5:1, kļūstot par «KOKKOLA CUP-
2016» čempioniem U-10 Elites 
turnīrā.

FK «Iecava»-2 komanda B kla-
ses turnīrā ieguva 11. vietu. Sa-
vukārt trešā «FK Iecava» pārstāve 
startēja U-9 konkurencē, kurā 
spēles notika bez rezultātu fiksē-
šanas turnīra tabulā. U-9 koman-
da sešās spēlēs guva divas uzvaras 
un divās - neizšķirtu rezultātu.

aizvadīs:
• Ceturtdien, 4. augustā  

pl. 14:00, IGAUNIJA – FĒRU SALAS; 
• Piektdien, 5. augustā  

plkst. 14:00, FĒRU SALAS – LIETU-
VA;

• Svētdien, 7. augustā  
plkst. 15:00, LIETUVA – IGAUNIJA.

Pārējās sieviešu un WU-15 mei-
teņu komandu spēles norisināsies 
Rīgā - Hanzas vidusskolas stadionā 
un stadionā «Arkādija». Šo spēļu 
kalendārs pieejams LFF mājas lapā.  
Varam būt lepni, ka Latvijas  
WU-15 meiteņu futbola izlasi Balti-
jas Kausā pārstāvēs arī četras fut-
bola kluba «Iecava» pārstāves - Abi-
ta Tauriņa, Madara Beitiņa, Emīlija 
Druviņa un Līga Kiršbauma.

Futbola federācija aicina līdz-
jutējus turnīra ietvaros klātienē at-
balstīt komandas! 

uzdevumu, kurā meitenēm bija jānomaina automašīnai riepa, pārliecinoši  
izpildīja arī uzvarētāju komandas «Aizdusa» pārstāves Marija un Inese.

Vairāk foto: www.iecava.lv
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Reklāma un sludinājumi : : :

29. jūlijā plkst. 16:30 
Jauniešu kauss pludmales 

volejbolā 2016.

«Spirtniekos»

Neaizmirsti abonēt «IECAVAS ZIŅAS»!
Cena: 1 mēnesim - 0,85 eiro.

Indekss - 3077.

Aicina darbā : : : Parka estrādē 
AUTOSKOLA ZAMS        

Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         
95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 

Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Iecavas novada dome  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina 
darbā kapitālās celtniecības 
speciālistu/-i. Pieteikumus gai-
dīs līdz 2016. gada 31. jūlijam. 
Plašāka informācija 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī-
bas iestāžu vakances, kā arī pa 
tālruni 29425784, 63942443.

SIA «Iecavas būvnieks»  
(Reģ. nr. 43603013252)  
aicina pastāvīgā darbā 
iekšdarbu speciālistus/-es 
(flīzēšana, apmetuma darbi, 
špaktelēšana, krāsošana) un 
palīgstrādnieku/-ci.  
Darbs visu gadu, sociālās 
garantijas, stabils un regulārs 
atalgojums. Tālr. 26060411.

13. augustā plkst. 13:00
Kapu sVēTKi ar mācītāju

Birzuļu Kapos.

Iecavas novada domes Izglītības 
nodaļa atgādina, ka  Iecavas novada 

pedagogu radošo darbu  konkursa 
iesniegšanas termiņš ir 15. augusts. 
Darbu iesniegšana domes kancelejā, 

Iecavā, Skolas ielā 4 (2. stāvā). 
Konkursa nolikums pieejams 

pašvaldības mājas lapas www.iecava.lv 
sadaļā Izgītība > Normatīvie dokumen-

ti un noderīgas saites.

Iecavas novada pašvaldība 
aicina novada iedzīvotājus un 

politiski represētos  
pieteikties 

Braucienam uz LiKTeņdārzu 
20. auGusTā.

Izbraukšana no Iecavas kultūras 
nama plkst. 9:00.

Pieteikties braucienam var Iecavas 
kultūras namā katru darba dienu 

10:00-17:00  
līdz 15. augustam. 

Dalības maksa - divi eiro. 
Vietu skaits ierobežots.

Iecavas kultūras nams piedāvā
fantastisku iespēju apmeklēt festivālu 

«SUMMERTIME – aicina Inese Galante».

10. augustā plkst. 19:00
dzintaru koncertzālē

koncerts «Viss par mīlestību» -

Antonio Zambuža, fadu un bosanova; 
Ilona Bagele, tango.

Koncerts bez maksas, ceļš 5,00 €.
Pieteikties līdz 7. augustam kultūras 

namā katru darba dienu 10-17. 
Vietu skaits ierobežots. 

Izbraukšana no Iecavas kultūras nama 
plkst. 17:00.

29. jūlijā plkst. 22:00 
DISKOTēKĀ spēlēs 
«ALCE SOUNDS».

Ieejas maksa - 3 eiro.
5. augustā plkst. 22:00

ZAĻUMBALLE.
Darbosies bufete.

Ieejas maksa - 4 eiro.
13. augustā plkst. 12:00 

ĢIMENES DIENA.
Koncerts, Lielā ģimenes 

stafete, spēles, atrakcijas, 
radošās darbnīcas.

(plašāka informācija 3.lpp.)

SIA „LIELZELTIŅI” iepērk 
2016. gada KVIEŠUS.

Izdevīgi apstrādes noteikumi 
un labas cenas! 

Transports. 

Tel. 26484467, 63960776.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
(reģ. Nr. 40103475331) pastā-
vīgam darbam meklē jaunu, 
fiziski spēcīgu darbinieku ar  
B kat. vadītāja apliecību.  
Tālr. 25505772.

SIA «Jaunpagasts Plus»  
Iecavas spirta rūpnīca  
(reģ. Nr. 40003356850)  
meklē būvstrādnieku.
Tālr. 28355439.

Aizsaulē aizgājuši
Imants Krēsliņš (14.08.1941. - 21.07.2016.)
Albīna Lipska (02.05.1924. - 24.07.2016.)
Aleksandra Zimnuhova (11.12.1926.- 26.07.2016.)


